Dessa forma, verifico que, ao aplicar a Tabela do Seguro Obrigatório DPVAT (Lei n.º 11.945/2009), para o caso de Fratura no
 patelar do joelho esquerdo, incide o percentual de 25%(vinte e cinco por cento)sobre o teto indenizatório, o que resulta no valor

de R$ 3.375,00 ( três mil trezentos e setenta e cinco reais)e, em seguida, aplicando-se o percentual apurado no Laudo de Id
     47783949, qual seja, 25% (vinte e cincopor cento), tem-se a indenização no valor de R$ 843,75(oitocentos e quarenta e três

reais e setenta e cinco centavos).

11. Ante o exposto, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE o pedido autoral, para condenar a SEGURADORA LIDER DOS
 CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/Aa pagar ao autor Francisco Pereira de Araújoa seguinte quantia:

 a) R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), como pagamento do prêmio do seguro DPVAT.

 12. Declaro concluído o módulo processual de conhecimento, nos termos do art. 487, inciso I, do Código de Processo Civil.

13. No tocante ao termo inicial para incidência da correção monetária, destaco que esta deve ocorrer a partir da data do pagamento